Проект

ДЕПАРТАМЕНТ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ,  НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

П Р И К А З

Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент) от 28.06.2012 года № 666 «О проведении областного краеведческого конкурса «Сохранить от забвения», (далее – краеведческий конкурс) с 18 июня  2012 года по 1 ноября  2012 года был проведен краеведческий конкурс, в котором приняли участие 620  обучающихся области и городов Смоленска, Десногорска.
Рассмотрев итоги краеведческого конкурса
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами Департамента Смоленской области по образованию,  науке и делам молодежи  обучающихся муниципальных образовательных учреждений, представивших лучшие работы (приложение № 1).

2. Выразить благодарность педагогам муниципальных образовательных учреждений, подготовивших дипломантов краеведческого конкурса (приложение № 2).

3. Утвердить смету расходов (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования С.П. Захарова.

               Начальник  Департамента                               Л.Б.Иваниченко
                                                                Приложение  № 1 к приказу

                                                                Департамента Смоленской области

                                                                           по образованию, науке и делам

                                                                                 молодежи

                                                                от ___________2012 г. №____

СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, представивших лучшие работы на областной  краеведческий конкурс «Сохранить от забвения» и награжденных дипломами  Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

	1
	Аверченкова Кристина
	МБОУ СОШ № 24 г.Смоленск

	2
	Алексеева Яна
	МБОУ СОШ № 1 г.Демидов

	3
	Алехин Алексей

	МКОУ Казулинская СОШ

Сафоновский район

	4
	Алипенкова Анна
	МБОУ Краснинская СОШ

	5
	Анохова Татьяна
	МБОУ Кардымовская СОШ

	6
	Антонова Анастасия
	МКОУ Днепровская СОШ

Новодугинский район

	7
	Артамонова Эльвира
	МБОУ Сыр-Липецкая СОШ Смоленский район

	8
	Атякшев Артем
	МБОУ СОШ № 1 г.Десногорск

	9
	Бадакова Анна
	МСБОУ Глубокинская СОШ Краснинский район

	10
	Баканов Дмитрий
	МБОУ Бересневская  ООШ Духовщинский район

	11
	Баранов Владимир
	МБОУ Савеевская ООШ

 Рославльский район

	12
	Белоусова Яна
	МБОУ СОШ № 29 г.Смоленск

	13
	Блинкова  Алена
	МБОУ Кардымовская СОШ

	14
	Бобух Оксана
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	15
	Бондарь Александр
	МБОУ Каменская СОШ

Кардымовский район

	16
	Бочарова Ольга
	МБОУ Рыжковская СОШ

Кардымовский район

	17
	Бутылкин Антон
	МБОУ СОШ № 24 г.Смоленск

	18
	Васильева Анастасия
	МКОУ Старосельская СОШ Сафоновский район

	19
	Васина Ольга
	МБОУ СОШ № 24 г.Смоленск

	20
	Вдовенко Маргарита,

	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	21
	Велишаев Илья
	МБОУ Савеевская ООШ

	22
	Венгеренко Илья
	МБОУ Дом детского творчества Г.Сычевка

	23
	Ветитнева Виктория
	МБОУ Иозефовская ООШ Хиславичский район

	24
	Воронков Кирилл

	МКОУ Беленинская ООШ Сафоновский район

	25
	Воронова Анастасия
	МБОУ Лучесская ООШ Починковский район

	26
	Воронова Анастасия
	МБОУ Рыжковская СОШ  Кардымовский район

	27
	Воронова Надежда
	МБОУ СОШ № 1 г.Рудня

	28
	Галкина  Анна
	МБОУ Гимназия г.Ярцево

	29
	Галкина  Ирина
	МБОУ Гимназия г.Ярцево

	30
	Гасанов Роберт
	МКОУ Беленинская ООШ Сафоновский район

	31
	Горбачев Тимофей
	МБОУ СОШ № 2 г.Починок

	32
	Горбункова Анастасия
	МБОУ ДОД Дом детского творчества г.Десногорск

	33
	Гудкова Наталья
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	34
	Демидович Екатерина
	МБОУ Кардымовская СОШ

	35
	Доронина Анастасия
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	35
	Достовалова Вероника
	МБОУ вечерняя  СОШ г.Вязьма

	36
	Дроздов Денис
	МБОУ СОШ № 3 г.Десногорск

	37
	Егорова Екатерина
	МБОУ Кардымовская СОШ

	38
	Емельянова Алена
	МБОУ Соинская ООШ Хиславичский район

	39
	Еремина Анна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	40
	Ерофеева Вероника
	МБОУ Касплянская СОШ Смоленский район

	41
	Ефимова Светлана
	МБОУ СОШ № 5 г.Рославль

	42
	Жукова Анна
	МКОУ Липецкая ООШ Новодугинский район

	43
	Журавлев Максим
	МБОУ Даньковская ООШ Починковский район

	44
	Запрудин Антон
	МКОУ Беленинская ООШ Сафоновский район

	45
	Зуйкова Татьяна
	МБОУ вечерняя  СОШ г.Вязьма

	46
	Зуфтенков Артем
	МБОУ Соинская ООШ Хиславичский район

	47
	Иванов Дмитрий
	МБОУ Игоревскаяч СОШ Холм-Жирковский район

	48
	Иванова Валерия
	МБОУ Иозефовская ООШ Хиславичский район

	49
	Иванушенкова Олеся
	МБОУ Язовская ООШ Ершичский район

	50
	Кайверзанова Анастасия
	МКОУ Рыбковская СОШ Сафоновский район

	51
	Калистратов Денис
	МБОУ Большехуторянская ООШ Хиславичский район

	52
	Качура Крестина
	МБОУ Стабенская СОШ Смоленский район

	53
	Кондрашин Евгений
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 1 Дорогобужский район

	54
	Кондудина Александра
	Викторовский филиал МБОУ  Глубокинская  СОШ Краснинский район

	55
	Кочкина Олеся
	МКОУ Суторминская ООШ

Сычевский район

	56
	Кривохижа Альбина
	МБОУ СОШ № 1 г.Десногорск

	57
	Кузьменкова Анастасия
	МБОУ СОШ № 1 г.Рудня

	58
	Купцова Ольга
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	59
	Курушина Ирина
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	60
	Леонченков Александр
	МБОУ Большехуторянская ООШ Хиславичский район

	61
	Лещенкова Екатерина
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	62
	Лимбах Татьяна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	63
	Ловчев Сергей
	МБОУ Даньковская ООШ Починковский район

	64
	Лозовая Ксения
	МБОУ СОШ № 1г.Десногорск

	65
	Лукьянов Андрей
	МБОУ гимназия г.Сафоново

	66
	Максименкова Анастасия
	МБОУ СОШ № 1 г.Демидов

	67
	Малахова Лилия
	МБОУ Иозефовская ООШ Хиславичский район

	68
	Мамкович Ирина
	МБОУ Лучесская ООШ Починковский район

	69
	Матвеева Евгения
	МКОУ Издешковская СОШ Сафоновский район

	70
	Мейтина Ксения
	МБОУ СОШ № 1 г.Рудня

	71
	Милова Анастасия
	МКОУ Новодугинская СОШ

	72
	Минченкова Валерия
	МБОУ Кардымовская СОШ

	73
	Миронова Дарья
	МБОУ СОШ № 29 г.Смоленск

	74
	Морозов Дмитрий
	МБОУ Тирянская СОШ Кардымовский район

	75
	Морозова Марина
	МБОУ Мурыгинская СОШ Починковский район

	76
	Нахаев Александр
	МБОУ Кардовская ООШ Ершичский район

	77
	Никонов Никита
	МБОУ Даньковская ООШ Починковский район

	78
	Новиков Андрей
	МБОУ Большехуторянская ООШ Хиславичский район

	79
	Новикова Полина
	МБОУ СОШ № 1 г.Демидов

	80
	Новосельцев Владислав
	МБОУ СОШ № 1 г.Десногорск

	81
	Новосельцев Владислав

	МБОУ СОШ № 1г.Десногорск

	82
	Обучающиеся  объединений «Мир животных», «Истоки»
	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	83
	Обучающиеся 5 Б класса
	МКОУ Новодугинская СОШ

	84
	Объединение

«Природа и фантазия»
	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	85
	Осипов Илья
	МКОУ Липецкая ООШ Новодугинский район

	86
	Павлов Евгений
	МБОУ Тросна-Исаевская ООШ Ершичский район

	87
	Петров Александр
	МБОУ Тросна-Исаевская ООШ Ершичский район

	88
	Петров Владислав
	МБОУ СОШ № 1г.Десногорск

	89
	Пильников Антон
	МБОУ Дом детского творчества Г.Сычевка

	90
	Поляков Юрий
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	91
	Понасова Кристина
	МКОУ Беленинская ООШ Сафоновский район

	92
	Попов Дмитрий
	МБОУ Дом детского творчества Г.Сычевка

	93
	Пулатов Дильшод
	МБОУ Бересневская  ООШ Духовщинский район

	94
	Ревкова Евгения
	МБОУ СОШ № 2 г.Сафоново

	95
	Роженкова Алина
	МКОУ Днепровская СОШ

Новодугинский район

	96
	Рудковская Ксения
	МКОУ Казулинская СОШ

Сафоновский район

	97
	Скоморошенков Роман
	МБОУ Поселковская ООШ Ершичский район

	98
	Смирнова Кристина
	МБОУ СОШ № 1 г.Сафоново

	99
	Супаненкова Юлия
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	100
	Сутулов Артем
	МБОУ Савеевская ООШ

	101
	Терехова Виктория
	МБОУ Касплянская СОШ Смоленский район

	102
	Тозловану Марина
	МБОУ СОШ № 1 г.Десногорск

	103
	Тороп Дмитрий
	МБОУ Вязьма-Брянская

Вяземский район

	104
	Третьякова Анастасия
	МБОУ СОШ № 24 г.Смоленск

	105
	Уткина Евгения
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	106
	Учащиеся
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	107
	Учащиеся 2Б класса
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	108
	Учащиеся 6-9 классов
	МБОУ Егоровская ООШ Ершичский район

	109
	Учащиеся 9А,9Б, 6Б классов
	МБОУ СОШ № 7 г.Рославль

	110
	Учащиеся 2 класса МБОУ Никольская СОШ, обучающиеся  объединения «Юный краевед»
	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	111
	Учащиеся
	МБОУ СОШ № 6 г.Рославль

	112
	Фатькина Ольга
	МБОУ Стабенская СОШ Смоленский район

	113
	Филимоненкова Юлия
	МБОУ СОШ № 1 г.Десногорск

	114
	Харитонова Марина
	Постниковский филиал МБОУ Суетовская СОШ Ярцевский район

	115
	Хололов Константин
	МБОУ Кардовская ООШ Ершичский район

	116
	Хритоненков Вячеслав
	МБОУ Самуйловская ООШ

Гагаринский район

	117
	Худоешкина Анастасия
	МБОУ Рыжковская СОШ

Кардымовский район

	118
	Цыплаков Илья
	МБОУ Рыжковская СОШ

Кардымовский район

	119
	Чеченкина Дина
	МБОУ Рыжковская СОШ

Кардымовский район

	120
	Чиченков Никита
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	121
	Члены краеведческого кружка
	МБОУ Хохловская СОШ Смоленский район

	122
	Члена ДТО «Краеведение»
	МБОУ Ершичский Дом детского творчества

	123
	Члены краеведческого кружка «Моя малая Родина»
	МБОУ Кузьмичская СОШ Ершичский район

	124
	Шаповалова Альбина
	МБОУ Кардымовская СОШ

	125
	Шевелев Андрей
	МБОУ Даньковская ООШ Починковский район

	126
	Шеводранов Александр
	МБОУ Бересневская  ООШ Духовщинский район

                                                                Приложение  № 2 к приказу

                                                                Департамента Смоленской области

                                                                           по образованию, науке и делам

                                                                                 молодежи

                                                                от ___________2012 г. №____

СПИСОК

педагогов муниципальных образовательных учреждений, подготовивших дипломантов краеведческого конкурса

	1
	Абдулова М.В.
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	2
	Анисимова А.В.
	МБОУ СОШ № 24 г.Смоленск

	3
	Аношенкова С.С
	МБОУ Кардымовская СОШ

	4
	Арсюкова Н.В.
	МКОУ Новодугинская СОШ

	5
	Баймуратов Ш.Б.
	МБОУ Рыжковская СОШ

Кардымовский район

	6
	Бобух Л.Г.
	МБОУ Шаталовская СОШ

Починковский район

	7
	Богачева О.В.
	МБОУ Касплянская СОШ Смоленский район

	8
	Бутеев Д.В.
	МБОУ СОШ № 29 г.Смоленск

	9
	Виноградова Л.М.
	МБОУ Игоревскаяч СОШ Холм-Жирковский район

	10
	Винокурова В.В.
	МБОУ СОШ № 3 г.Десногорск

	11
	Вуймина И.А.
	МБОУ Тирянская СОШ Кардымовский район

	12
	Гаврикова А.П.
	МБОУ Язовская ООШ Ершичский район

	13
	Гальцев А.В.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	14
	Григорьева Н.А.
	МКОУ Липецкая ООШ Новодугинский район

	15
	Данилович Е.Н.
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 1 Дорогобужский район

	16
	Дмитриева В.А.
	МБОУ Сыр-Липецкая СОШ Смоленский район

	17
	Докучаева Л.И.
	МБОУ Вязьма-Брянская

Вяземский район

	18
	Дубовская И.А.
	МБОУ СОШ № 7 г.Рославль

	19
	Дятлова С.А.
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	20
	Ефимов А.С.
	МКОУ Казулинская СОШ

Сафоновский район

	21
	Заторский П.С.
	МБОУ вечерняя  СОШ г.Вязьма

	22
	Захарьина Л.А.
	МБОУ Гимназия г.Ярцево

	23
	Зинченко Н.Ю.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	24
	Иванов А.Ю.
	МБОУ Дом детского творчества Г.Сычевка

	25
	Иванова Н.М.
	МКОУ Новодугинская СОШ

	26
	Иванцов А.И.
	МБОУ Савеевская ООШ

 Рославльский район

	27
	Каперусова Н.А.
	МСБОУ Глубокинская СОШ Краснинский район

	28
	Карпова Л.М.
	МБОУ СОШ № 1 г.Десногорск

	29
	Киселева И.А.
	МКОУ Суторминская ООШ

Сычевский район

	30
	Ковалева Т.Л.
	МБОУ Каменская СОШ

Кардымовский район

	31
	Ковалькова А.А.
	МБОУ СОШ № 5 г.Рославль

	32
	Козлова Н.И.
	МБОУ СОШ № 6 г.Рославль

	33
	Колабская С.А.
	Викторовский филиал МБОУ  Глубокинская  СОШ Краснинский район

	34
	Кондратенкова Н.П.
	МБОУ Иозефовская ООШ Хиславичский район

	35
	Косьяненко И.В.
	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	36
	Крупнова Е.М.
	МБОУ Самуйловская ООШ

Гагаринский район

	37
	Кухтикова Г.М.
	МБОУ СОШ № 1 г.Рудня

	38
	Кучукова С.А.
	МБОУ Хохловская СОШ Смоленский район

	39
	Лакеенкова В.В.
	МБОУ Егоровская ООШ Ершичский район

	40
	Ларикова А.А.
	МБОУ ДОД Дом детского творчества г.Десногорск

	41
	Леонова А.Н.
	МКОУ Рыбковская СОШ Сафоновский район

	42
	Лияскина Е.А.
	МБОУ Кардымовская СОШ

	43
	Макаренкова Е.В.
	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	44
	Макарова Л.И.
	МБОУ Стабенская СОШ Смоленский район

	45
	Матвеева О.В.

	МКОУ Издешковская СОШ Сафоновский район

	46
	Матюхина Р.И.
	МБОУ гимназия г.Сафоново

	47
	Минина Л.В.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	48
	Мурочкина И.А.
	МБОУ СОШ № 1 г.Демидов

	49
	Новикова В.И.

	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	50
	Нурпеисова Т.П.
	МБОУ Лучесская ООШ Починковский район

	51
	 Огурцова Е.Г.

	МКОУ Издешковская СОШ Сафоновский район

	52
	Павлова Н.В.
	МБОУ Тросна-Исаевская ООШ Ершичский район

	53
	Петрова Г.В.
	МБОУ СОШ № 1 г.Сафоново

	54
	Пищикова Е.Е.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	55
	Познышев Ю.А.
	МБОУ Ершичский Дом детского творчества

	56
	Прудникова С.Ф.
	МБОУ Соинская ООШ Хиславичский район

	57
	Рыженков А.А.
	МБОУ Поселковская ООШ Ершичский район

	58
	Савченкова И.В.
	МБОУ Мурыгинская СОШ Починковский район

	59
	Семенова Т.А.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	60
	Скляр Е.В.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	61
	Скоморощенкова Е.В.
	МБОУ СОШ № 2 г.Сафоново

	62
	Тимошенкова С.В.
	МБОУ Краснинская СОШ

	63
	Тимошкова М.В.
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	64
	Титова А.В.
	МКОУ Днепровская СОШ

Новодугинский район

	65
	Фокина В.Н.
	МКОУ Беленинская ООШ Сафоновский район

	66
	Фроленкова М.М.
	МБОУ Кузьмичская СОШ Ершичский район

	67
	Царева В.Н.
	Постниковский филиал МБОУ Суетовская СОШ Ярцевский район

	68
	Цубан Н.И.
	МБОУ Большехуторянская ООШ Хиславичский район

	69
	Чуриков В.В.
	МБОУ Кардовская ООШ Ершичский район

	70
	Шадов ДС.
	СОГБОУ Гагаринская школа-интернат

	71
	Шаршкова А.Н.
	МБОУ Бересневская  ООШ Духовщинский район

	72
	Шершнева В.Д.
	МБОУ Даньковская ООШ Починковский район

	73
	Шинкоренко О.А.
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	74
	Шитикова Н.А.
	МКОУ Старосельская СОШ Сафоновский район

	75
	Шубинская Т.Н.
	МБОУДО «Центр детского творчества» Юннатско-биологическое отделение г.Гагарин

	76
	Шумаева Н.Н.
	МБОУ Лучесская ООШ Починковский район

	77
	Щербакова Е.А.
	МБОУ СОШ № 2 г.Починок

Об итогах проведения областного краеведческого конкурса «Сохранить от забвения»